

# 貸借対照表

平成29年3月31日現在

(単位:円)

| 科目                       | 当年度           | 前年度           | 増減              |
|--------------------------|---------------|---------------|-----------------|
| <b>I. 資産の部</b>           |               |               |                 |
| 1. 流動資産                  |               |               |                 |
| 現金預金                     | 76,966,314    | 82,033,286    | △ 5,066,972     |
| 未収金                      | 108,547,176   | 133,041,785   | △ 24,494,609    |
| 棚卸資産                     | 5,700,716     | 7,663,076     | △ 1,962,360     |
| 貯蔵品                      | 42,538        | 0             | 42,538          |
| 流動資産合計                   | 191,256,744   | 222,738,147   | △ 31,481,403    |
| 2. 固定資産                  |               |               |                 |
| (2) 特定資産                 |               |               |                 |
| 運営基盤強化基金資産               | 40,030,000    | 40,030,000    | 0               |
| 退職給付引当資産                 | 44,375,160    | 40,774,190    | 3,600,970       |
| 事故手当資産                   | 6,155,000     | 6,155,000     | 0               |
| 肉用牛肥育経営特別対策事業地域基金積立資産    | 1,360,249,416 | 3,669,500,104 | △ 2,309,250,688 |
| 肉用牛肥育経営特別対策事業地域基金準備金積立資産 | 36,269,760    | 42,968,934    | △ 6,699,174     |
| 特定資産合計                   | 1,487,079,336 | 3,799,428,228 | △ 2,312,348,892 |
| (3) その他固定資産              |               |               |                 |
| 什器備品                     | 35,880        | 47,840        | △ 11,960        |
| 一括償却資産                   | 181,440       | 83,520        | 97,920          |
| 電話加入権                    | 74,984        | 74,984        | 0               |
| 出資金                      | 900,000       | 900,000       | 0               |
| その他固定資産合計                | 1,192,304     | 1,106,344     | 85,960          |
| 固定資産合計                   | 1,488,271,640 | 3,800,534,572 | △ 2,312,262,932 |
| 資産合計                     | 1,679,528,384 | 4,023,272,719 | △ 2,343,744,335 |
| <b>II 負債の部</b>           |               |               |                 |
| 1. 流動負債                  |               |               |                 |
| 未払金                      | 66,529,327    | 105,650,615   | △ 39,121,288    |
| 預り金                      | 636,477       | 491,219       | 145,258         |
| 流動負債合計                   | 67,165,804    | 106,141,834   | △ 38,976,030    |
| 2. 固定負債                  |               |               |                 |
| 運営基盤強化基金                 | 40,030,000    | 40,030,000    | 0               |
| 退職給付引当金                  | 44,375,160    | 40,774,190    | 3,600,970       |
| 肉用牛肥育経営特別対策事業地域基金        | 1,360,249,416 | 3,669,500,104 | △ 2,309,250,688 |
| 肉用牛肥育経営特別対策事業地域基金準備金     | 36,269,760    | 42,968,934    | △ 6,699,174     |
| 固定負債合計                   | 1,480,924,336 | 3,793,273,228 | △ 2,312,348,892 |
| 負債合計                     | 1,548,090,140 | 3,899,415,062 | △ 2,351,324,922 |
| <b>III 正味財産の部</b>        |               |               |                 |
| 1. 指定正味財産                | 0             | 0             | 0               |
| 2. 一般正味財産                |               |               |                 |
| (うち基本財産への充当額)            | (0)           | (0)           | 0               |
| (うち特定資産への充当額)            | (6,155,000)   | (6,155,000)   | 0               |
| 正味財産合計                   | 131,438,244   | 123,857,657   | 7,580,587       |
| 負債及び正味財産合計               | 1,679,528,384 | 4,023,272,719 | △ 2,343,744,335 |